

Risto Rajala ehdolla Eurooppanuorten puheenjohtajaksi

Olen ehdolla jatkokaudelle Eurooppanuorten puheenjohtajaksi!

Ensimmäinen vuoteni Eurooppanuorten puheenjohtajana lähestyy loppuaan. Unelmien luottamustehtävä on tempaissut mukaansa ja opettanut valtavasti uutta niin kasvavan järjestön johtamisesta, kuin EU-politiikastakin. Työtä on ollut välillä paljon, mutta hetkeäkään en vaihtaisi pois.

Vuosi on ollut hyvin erilainen, kuin mitä aluksi odotin. Toiminta on pyörinyt pitkälti pandemian ehdoilla, eikä perinteisiä tapahtumia ole voitu järjestää. Toisaalta säästyneillä varoilla olemme voineet palkata uuden työntekijän, jonka tekemän kehitystyön ansiosta voimme ottaa taas askeleita eteenpäin.

Paljon on kuitenkin saatu aikaan. Olemme esimerkiksi toteuttaneet laajamittaisen hankkeen EU-politiikan jalkauttamiseksi toisen asteen opiskelijoille kouluvierailuineen, sekä kunnianhimoisen liittovaltiojulkaisun Eurooppanuorten panokseksi Euroopan tulevaisuuskonferenssiin. Samalla on tehty määrätietoista työtä jatkuvan toiminnan mahdollistamiseksi.

Ensi vuodelle riittää silti haasteita. Eurooppanuoret toimii hyvin resurssitehokkaasti, mutta nuorisoalan rahoituksen tulevaisuus näyttää huolestuttavalta. Rahoituspohjaa on laajennettava, ja erityisesti kansainvälisiä rahoitusmahdollisuuksia on hyödynnettävä enemmän. Aluejärjestöjä on tuettava, sekä osallistettava hanketoimintaan jo suunnitteluvaiheessa. Yhdenvertaisuusohjelman päivittäminen on jälleen edessä ja jäsenpalveluiden parantamiseen on löydettävä keinoja.

Eurooppanuoria tarvitaan yhä enemmän kuin koskaan. Olemme poliittisesti sitoutumattomana, mutta vahvasti poliittisena, federalistisena voimana tärkeässä roolissa suomalaisessa julkisessa keskustelussa. Meidän tehtävänä on osoittaa Euroopan integraation kiistattomat hyödyt, ja tarjota nuorille selkeä vaikuttamiskanava elintärkeään EU-politiikkaan. Aktiivinen ja kunnianhimoinen poliittinen toiminta on elinehtomme myös ensi vuonna.

Tuntuu, että aika on kulunut hujauksessa. Ideat ja inspiraatio eivät ole vuoden aikana ollenkaan vähentyneet, ja innostun jatkuvasti pohtiessani, miten Eurooppanuoria voisi kehittää. Koen, että työni liiton puheenjohtajana on vielä kesken, ja annettavaa rakkaalle kasvattijärjestölle olisi vielä paljon. Siksi pyydän teiltä, rakkaat Eurooppanuoret, luottamusta toimia yhteisen liittomme puheenjohtajana vuonna 2022.